Purgare liceat. semper in manu tua est Punire, quemvis parceris; sed cum semel Tollis nocentes, parcere his nunquam licet. Inflecte mentem.	
Maur.	nempe perfidiae, reor, Haec postulatis praemia, indulatum scelus Impune crescit: discet exemplo fugam Desertor aquilae miles et asylum suae Aliquod saluti quaeret a bello procul. Huic consulendum vulneri, ubi crudum est, puta.	210
Phoc.	Meliora, Caesar, loquere. nos casus modo Destituit, at nunquam animus.	215
Maur.	animosi solent Superare casum. semper audaces iuvat Fortuna. turpe est porrigere vinctas manus Tibi vinciendis.	
Phoc.	nemini turpe hoc fuit, Vitare quod non licuit; haec solum via Clauso supererat militi, ut fugeret necem.	220
Maur.	Praeoccupandus hostis insidiis erat.	
Phoc.	Quam strenue actum, testis haec erit mei Capitis ciatrix, pectus adversis adhuc Plagis apertum; pateat hac certe via Tibi noster animus.	225
Maur.	militem fidum, ut decet, Te mihi probasti, ceteros nunquam probas.	
Phoc.	Miserere, Caesar, militum: pro te ferunt Haec vincla.	
Maur.	frustra es. pereat ignavum genus, Nec asse cunctos redimo.	
Phoc.	supplicia manent Horrenda miseros.	230
Maur.	sic decet, pereant male; Quisquis nocenti parcit, ipse fit nocens. Absiste: noxae cum faves, noxam patras.	
Phoc.	Adeone vilis Caesari est miles suus? Quanta haec tyrannis Caesari, ut vili omnium Nummo salutem negligas, quantum nefas?	235
Agath.	Superbe sic tu Caesari? hos pugnos ede. Ita expianda est laesa maiestas Ducis.	
Phoc.	Vbi sum? protervas aspicis, Caesar, manus?	
Maur.	Et os protervum.	
Phoc.	nullus asistit Phocae? Nemo ultionem postulat?	240
Maur.	quisquis facit Luenda, patitur.	

Phoc. Caelitum fidem invoco:
 Sum provocatus scelere, par reddam scelus.
 Abiere? nempe miles et Phocas parum
 Regi aestimantur, victimas morti dabit. 245
 Vt haec feramus desides? hoc, hoc caput,
 Hanc testor ense dextram armatam suo;
 Pugnaeque vulnerumque caelestes faces
 Testes meorum. Caesar, in caput tuum
 Hostes amicosque excitas, tantum nefas
 Non erit inultum. vilis est miles tibi?
 Et vilis esse militi Caesar potest.
 Illusus ac despctus et pugnis quoque
 Hinc lividus Phocas abit? alias brevi
 Ad vos redibit, facta nisi fallant mea. 250
 Quod si neget fortuna praesidium Phocae,
 Virtutis atque audaciae auxilium petam.
 Dabis ultionem, quisquis inimicus mihi es.

Chorus

I.

Ch. Heu, bellantis miseranda nimis
 Fortuna viri, sive ferocem
 Pugnet in hostem durumque Getam, 260
 Sive remissis pace maniplis
 Locet Euboeis vallibus arma:
 Quoties arctis premitur rebus!
 Et vix lacero contracta sago
 Membra recondens, spicula solis 265
 Boreaeque tulit! quoties nigra
 Livet inedia lassusque fame
 Manibus fractis vix arma regit;
 Et, quae rerum suadet egestas,
 Crimina saevo perpetrat ausu! 270
 Vix tam rarum est atroxque scelus,
 Quod miles inops audere nequit.